2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 77
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	6 сентября 2016 года
10.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля                              в Республике Марий Эл" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления представить проект закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Марий Эл" комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Разместить проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля                              в Республике Марий Эл" на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл в соответствии с Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 29 апреля 2010 года № 114-П
"Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых Государственным Собранием Республики Марий Эл".

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики
Марий Эл о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления, представить указанный проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Разместить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов"
на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл
в соответствии с Постановлением Государственного Собрания
Республики Марий Эл от 29 апреля 2010 года № 114-П "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых Государственным Собранием Республики Марий Эл".
3. О согласовании кандидатуры Ханафеева Фарида Файзрахмановича для назначения на должность министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Ханафеева Фарида Файзрахмановича
на должность министра экономического развития и торговли Республики
Марий Эл.
2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О согласовании кандидатуры Ханафеева Фарида Файзрахмановича для назначения на должность министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл".